гОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  16.05.2019 г.                                                № 220
рп  Климово
Об итогах районного конкурса творческих
работ по пропаганде  здорового

питания «Кушай на здоровье».
      В соответствии с планом проведения  массовых мероприятий департамента образования и науки Брянской области  на 2019 год и отдела образования администрации Климовского района на 2018 –  2019  учебный год и в целях совершенствования организации работы по формированию у воспитанников и учащихся образовательных учреждений Брянской области устойчивой мотивации к здоровому питанию и активизации их творческой деятельности в данном направлении в апреле-мае  2019 г. прошел районный конкурс творческих работ по пропаганде здорового питания  «Кушай на здоровье».
       В конкурсе приняло участие 193 работы из 22 учреждения образования Климовского района: МБОУ КСОШ № 1, КСОШ № 2, КСОШ № 3, Каменскохуторской СОШ, Митьковской СОШ, Сачковичской СОШ, Чуровичской СОШ, Брахловской ООШ, Вишневской ООШ, Могилевецкой ООШ, Рубежанской ООШ, Сытобудской ООШ, Кирилловской ООШ, Чернооковской ООШ, МБДОУ д/с № 6 «Клубничка», д/с № 4 «Клубничка», Брахловской ООШ (дошкольная группа), Могилевецкой ООШ (дошкольная группа), Каменскохуторской ООШ (дошкольная группа), д/с с. Плавна и ЦДО по следующим номинациям: «Питаться здорово - здорово», «Декоративно – прикладное творчество: аппликация, поделка, коллаж», «Где и как мы едим», «Компьютерные технологии», «Исследовательские работы», «Творческий проект».
На основании  вышеизложенного  приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного конкурса творческих работ по пропаганде здорового питания «Кушай на здоровье» (Приложение № 1).

2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся и воспитанников, занявших призовые места в конкурсе.

3. Методисту РМК Крупеня И.С. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного конкурса «Кушай на здоровье».

4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей и воспитателей, подготовивших победителей районного этапа конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.

  Начальник   отдела образования                                    Т.В. Смольская
методист РМК

Крупеня И.С.,

2-10-73
                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1

                                                                                                              к  приказу №  220 от 16.05.2019 г.
ПРОТОКОЛ

решения жюри   районного конкурса творческих работ по пропаганде здорового питания «Кушай на здоровье»
Проанализировав представленные на конкурс работы, жюри решило признать победителями следующих воспитанников и учащихся:
	Место
	Название работы
	Ф.И учащегося, воспитанника
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя

	Номинация «Питаться здорово - здорово» -конкурс рисунков

(дошкольники)

	1
	«Витамишки для детишек»
	Клецкова Мария
	МБДОУ д/с № 6 «Клубничка»
	Клецкова Л.Н., воспитатель

	2
	«Полезные фрукты для детей»
	Суховьев Олег
	МБДОУ д/с № 4 «Капитошка», средняя группа
	Сапуто И.П., воспитатель

	3
	«Витамины»
	Шилова Евгения
	МБОУ Брахловская ООШ, дошкольная группа
	Шилова Т.В., воспитатель

	Номинация «Питаться здорово - здорово» конкурс рисунков
(уч-ся 1-4 кл.,) Климовский район

	1
	«Витаминная карусель»
	Козин Георгий
	МБОУ Митьковская СОШ, 1 кл.
	Санникова З.В.

	2
	«Мы за здоровое питание»
	Дьяченко Ксения
	МБОУ Кирилловская ООШ, 4 кл.
	Внуковская Н.Н., учитель ИЗО

	3
	«А что выберешь ты?»
	Клеутина Ангелина
	МБОУ Кирилловская ООШ, 4 кл.
	Внуковская Н.Н., учитель ИЗО

	Лауреат
	«Вкусные плоды»
	Сатимов Азиз
	МБОУ Чуровичская СОШ, 1 кл.
	Верховинина А.Л., учитель нач. кл.

	Номинация «Питаться здорово - здорово» конкурс рисунков
(уч-ся 1-4 кл.,) п.г.т. Климово

	1
	«Витаминный букет»
	Суховьева Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 2 Б кл.
	Солоненко О.Н., учитель нач. кл.

	1
	«Мечта»
	Кондрусь Анна
	МБУДО «ЦДО», 1 кл.
	Величко Т.А., педагог доп. обр.

	1
	«Скушай яблочко»
	Паходина Эллина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 3 Б кл.
	Грецкая Н.Н., учитель нач. кл.

	2
	«Время правильно питаться»
	Бондарев Святослав
	МБОУ Климовская СОШ № 3 , 2 Б кл.
	Солоненко О.Н., учитель нач. кл.

	2
	«Витамины на столе»
	Глот Варвара
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 3 Б кл.
	Пинчук Ж.В., учитель нач. кл.

	2
	«Питайся витаминами»
	Гурзо Андрей
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 3 кл.
	Гурзо Н.М., учитель технологии

	3
	«Полезные друзья»
	Ковалев Илья
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 3 Б кл.
	Грецкая Н.Н., учитель нач. кл.

	3
	«Это все витамины»
	Евсеенко Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 3 кл.
	Гурзо Н.М., учитель технологии

	3
	«Кушай на здоровье»
	Ильющенко Анна
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 2 кл.
	Гурзо Н.М., учитель технологии

	3
	«Не торопись»
	Кущан Мария
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 3 Б кл.
	Грецкая Н.Н., учитель нач. кл.

	Лауреат
	«Зайка на пенечке»
	Гурзо Андрей
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 3 кл.
	Гурзо Н.М., учитель технологии

	Номинация «Питаться здорово - здорово» конкурс рисунков
(уч-ся 5-8 кл.,) Климовский район

	1
	«Полезные свойства каш»
	Лисовая Анастасия
	МБОУ Сачковичская СОШ, 8 кл.
	Хохлова А.Л., учитель ИЗО

	2
	«Радуга полезных продуктов»
	Кузнецов Максим
	МБОУ Рубежанская ООШ, 5 кл.
	Носова О.В., учитель математики

	3
	«Здоровое питание- основа процветания»
	Шевцова Валентина
	МБОУ Чернооковская ООШ, 7 кл.
	Петрушина М.С., учитель биологии и химии

	Лауреат
	«Правильно питайся-здоровья набирайся!»
	Любичева Юна
	МБОУ Кирилловская ООШ, 6 кл.
	Внуковская Н.Н., учитель ИЗО

	Номинация «Питаться здорово - здорово» конкурс рисунков

(уч-ся 5-8 кл.,) п.г.т. Климово

	1
	«А что выбираешь ты?»
	Фролова Мария
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 8 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО и МХК

	1
	«Выбор за тобой!»
	Ткач Полина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 7 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО и МХК

	2
	«Здоровое питание- здоровое поколение!»
	Клещова Елизавета
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 6 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО и МХК

	2
	«Выбирай- витамины»
	Ковалева Евгения
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 6 кл.
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	3
	«Выбор за тобой»
	Мадосова Алина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 6 кл.
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	3
	«Выбор за тобой»
	Самусева Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 5 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО и МХК

	Лауреат
	«Правильное питание»
	Коновалова Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 8 В кл.
	Москвичева С.П., учитель истории и обществознание

	Лауреат
	«Ты то, что ешь!»
	Артеменко Александр
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 7 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО и МХК

	Номинация «Питаться здорово - здорово» конкурс рисунков
( уч-ся 9-11 кл.) Климовский район

	1
	«Корзина здоровья»
	Кожемяка Дарья
	МБОУ Митьковская СОШ, 10 кл.
	Санникова З.В.

	2
	«Правильное питание-залог здоровья»
	Волкова Елена
	МБОУ Митьковская СОШ, 10 кл.
	Санникова З.В.

	Номинация «Питаться здорово - здорово» конкурс рисунков

( уч-ся 9-11 кл.) п.г.т. Климово

	1
	«Вредный фастфуд»
	Марус Анна
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 10 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО и МХК

	2
	«Твоя продовольственная корзина»
	Мельникова Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 9 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО и МХК

	Номинация «Где и как мы едим» конкурс плакат-рекламы

( уч-ся 5-8 кл.)

	1
	«Выбирай полезные продукты»
	Шемякова Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 7 кл.
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	2
	«Это все витамины»
	Чернолузская Даша
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 8 кл.
	Гурзо Н.М., учитель технологии, ИЗО

	Номинация «Где и как мы едим» конкурс плакат-рекламы

( уч-ся 9-11 кл.)

	1
	«Правильное питание-залог здоровья»
	Волкова Елена
	МБОУ Митьковская СОШ, 10 кл.
	Санникова З.В.

	2
	«Мы за здоровую пищу»
	Кожемякина Дарья
	МБОУ Митьковская СОШ, 10 кл.
	Санникова З.В.

	Номинация «Декоративно-прикладное творчество: аппликация, поделка, коллаж»
(дошкольники)

	2
	«Витаминная тарелка»
	Стогний Арина
	МБДОУ д/с с. Плавна
	Таперо Г.В., воспитатель

	Номинация «Декоративно-прикладное творчество: аппликация, поделка, коллаж»
(младшая группа, уч. 1-4 кл.)

	1
	«Малиновое варенье»
	Грамма Анна
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 3 кл.
	Чернявская Е.В., учитель технологии

	1
	«Фруктовое настроение»
	Корчатова Мария
	МБОУ Митьковская СОШ, 3 кл.
	Пугачева Н.Н., учитель нач. кл.

	2
	«Прогулка»
	Каретникова Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 3 кл.
	Чернявская Е.В., учитель технологии

	2
	«Моя любимая тыква»
	Бездробко Евгений
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 4 кл.
	Чернявская Е.В., учитель технологии

	3
	«Витаминная корзинка»
	Плетнева Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 3 Б кл.
	Грецкая Н.Н., учитель нач. кл.

	3
	«Урожай»
	Дреко Елизавета
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 4 кл.
	Чернявская Е.В., учитель технологии

	Лауреат
	«Фруктовая фантазия»
	Михайлова Арина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 3 кл.
	Чернявская Е.В., учитель технологии

	Лауреат
	«Клубничное варенье»
	Сай Денис
	МБУДО «ЦДО»
	Кравченко Т.П., педагог доп. обр.

	Номинация «Декоративно-прикладное творчество: аппликация, поделка, коллаж»

(средняя группа, уч-ся 5-8 кл.)

	1
	«Овощной микс»
	Торбик Соня
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5 В кл.
	Лазарева Е.А.

	2
	«Веселый повар»
	Мороз Александр
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5 Б кл.
	Петросян Л.Н., социальный педагог

	2
	«Веселое мороженое»
	Солоненко Юлия
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5 В кл.
	Лазарева Е.А.

	2
	«Витамин С»
	Терещенко Дарья
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 6 А кл.
	Лазарева Е.А.

	3
	«Овощи в корзине»
	Гуров Константин
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 5 кл.
	Гурзо Н.М., учитель технологии

	Номинация «Декоративно-прикладное творчество: аппликация, поделка, коллаж» (дошкольники)

	1
	«Фрукты»
	Шевченко Альбина
	МБОУ Каменскохуторская СОШ дошкольная группа
	Зубкова Л.В.

	2
	«Завтрак для мамы»
	Жуков Михаил
	МБОУ Каменскохуторская СОШ дошкольная группа

	Зубкова Л.В.

	Номинация «Декоративно-прикладное творчество: аппликация, поделка, коллаж»

( уч-ся 5-8 кл.)

	1
	«Улиточный урожай»
	Игнатенко Карина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 14 лет
	Чернявская Е.В., учитель технологии

	1
	«Наливные яблочки»
	Кравченко Юлия
	МБУДО «ЦДО», 5 кл.
	Шелемех З.И.

	2
	«Сбор урожая»
	Кравченко Юлия
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5 кл.
	Чернявская Е.В., учитель технологии

	2
	«Морковный урожай»
	Клещова Карина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 7 кл.
	Чернявская Е.В., учитель технологии

	3
	«Овощи в корзине»
	Гуров Константин
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 5 кл
	Гурзо Н.М., учитель технологии

	3
	«Зайцы с овощами»
	Елисеева Алена
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5 Г кл.
	Лазарева Е.А.

	3
	«Горшочек варись»
	Ронина Анна
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 6 Б кл.
	Лазарева Е.А.

	Номинация «Декоративно-прикладное творчество: аппликация, поделка, коллаж»

(уч-ся 9-11 кл.)

	2
	«Корзина с фруктами»
	Лысенко Маргарита
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 11 кл.
	Гурзо Н.М., учитель технологии

	Номинация «Декоративно-прикладное творчество: аппликация, поделка, коллаж»
(уч-ся 5-8 кл.)

	2
	«Что такое хорошо и что такое плохо?»
	Кожемяко Светлана
	МБОУ Сытобудская ООШ, 7 кл.
	Кожемяко И.И., учитель ИЗО и физической культуры

	Номинация «Декоративно-прикладное творчество: аппликация, поделка, коллаж»
(уч-ся 9-11 кл.)

	1
	«Мы –это то, что мы едим»
	Шемякова Анастасия
	МБУДО «ЦДО», 7 кл.
	Походина Е.С., педагог доп. обр.

	Номинация «Компьютерные технологии» (1-4 кл.)

	2
	«Радуга полезных продуктов»
	Шелемех Светлана
	МБОУ Рубежанская ООШ, 4 кл.
	Носова О.В., учитель математики

	Номинация «Компьютерные технологии» (5-8 кл.)

	1
	«Правильное питание»
	Тертычная Валерия
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 7 кл.
	Голяковская К.В., учитель физики и математики

	1
	Мультфильм «Витамины»
	Воробьева Инна
	МБУДО «ЦДО», 7 кл.
	Михайлова Н.Н., педагог доп.обр.

	2
	«Радуга полезных продуктов»
	Кузнецов Максим
	МБОУ Рубежанская ООШ, 5 кл.
	Носова О.В., учитель математики

	3
	«Что мы знаем о витаминах?»
	Жуков Евгений
	МБОУ Рубежанская ООШ, 5 кл.
	Носова О.В., учитель математики

	Номинация «Компьютерные технологии» (9-11 кл.)

	2
	«Топ 7 полезных фруктов и ягод»
	Логоватовский Дмитрий
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 9 А кл.
	Шкуратова О.Г., учитель информатики и ИКТ

	Номинация «Исследовательские работы» (уч-ся 5-11кл.)

	2
	«Пищевые добавки и их влияние на организм человека»
	Сердюкова Светлана
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 7 В кл.
	Шайдукова М.П., учитель биологии и географии

	2
	«Правильное питание школьника- залог здоровья»
	Ронина Анна
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 6 Б кл.
	Мельникова И.В., учитель биологии и географии

Номинация «Творческий проект» (педагогические работники)
	Место
	Название мероприятия
	ОУ
	ФИО педагогического работника (автора)

	Внеклассные мероприятия

	1
	«Здоровое питание- залог здоровья»
	МБДОУ д/с № 4 «Капитошка»
	Сапуто И.П., воспитатель

	1
	«Каша- пища наша»
	МБОУ Новоюрковичская СОШ
	Цыганок С.И., соцпедагог

	2
	«Здоровье! Где же оно прячется?»
	МБДОУ д/с № 6 «Клубничка»
	Смирнова Н.Б., воспитатель

	2
	«Внешность, характер, питание. Где связь?»
	МБОУ Чернооковская ООШ
	Канкия И.А., учитель русского языка и литературы

	3
	Классный час «Кушай на здоровье»
	МБОУ Чернооковская ООШ
	Сагирова Н.В., учитель начальных классов

	3
	«Кулинарный каламбур»
	МБУДО «ЦДО»
	Жигалина Л.М., педагог доп.образования

	Игры

	1
	Игра «Правильное питание»
	МБДОУ д/с № 4 «Капитошка»
	Сапуто И.П., воспитатель

	1
	Игра «Что? Где? Когда?»
	МБОУ Каменскохуторская СОШ
	Талубаева Е.Н., учитель начальных классов

	2
	Квест-игра «Приготовь салат «Оливье»»
	МБУДО «ЦДО»
	Харитоненко О.В., педагог доп. образования

	3
	Игра «КВН «Здоровое питание»»
	МБДОУ д/с № 6 «Клубничка»
	Пугачева Н.В., воспитатель

             Жюри:

             Смольская Т.В.– начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;

             Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;

Ломако Е.В.- заведующая РМК;
Володина Е.В. – директор ЦДО;
Шкуратова О.Г. – методист РМК, учитель информатики КСОШ № 3;
Романенко М.П.- методист РМК, учитель информатики Сачковичской СОШ
             Крупеня И.С. – методист РМК, учитель биологии Сачковичской СОШ;
             Чернявская Е.В. – учитель технологии КСОШ № 1;

             Гурзо Н.М. – учитель ИЗО и технологии КСОШ № 2;

             Смирнова Т.В. – учитель ИЗО КСОШ № 3;
             Сенько И.В.- д/с № 6 «Клубничка» воспитатель
             Марченко А.Е. – д/с № 2 «Солнышко», воспитатель
Хохлова А.Л.- учитель ИЗО Сачковичской СОШ
Грецкая Н.Н.- учитель начальных классов КСОШ № 3

Курочко Н.А. - учитель начальных классов КСОШ № 3

Самыко Т.В.- учитель начальных классов КСОШ № 2